
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Ensalamento Extemporâneo (CPTA-2018.2)                      Página 1 de 2 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 29, DE 15 DE MARÇO DE 2019 
Homologa Inscrição, Excepcional e Extemporaneamente, após análise de documento do CPTA-2018.2/UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso 

de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, que atribui a Coordenadoria do Centro de 

Seleção a competência para gerenciar concurso público para ingresso nos cargos da carreira de Técnico-

Administrativo e o Edital de Abertura CCS nº 23/2018, extemporaneamente, RESOLVE: 

 

1 – HOMOLOGAR, excepcional e extemporaneamente, na forma do Anexo I, a relação de candidatos cujo 

ensalamento fora deferido após análise e homologação de documentos apresentados referentes à etapa de 

Inscrição do CPTA-2018.2/UFGD. 

2 – HOMOLOGAR, excepcional e extemporaneamente, na forma do Anexo II, a relação de candidatos cuja 

participação no processo se dará pela reserva de vagas PP, após análise e homologação de documentos 

apresentados. 

3 – HOMOLOGAR, excepcional e extemporaneamente, na forma do Anexo III, a relação de candidatos cuja 

participação no processo se dará pela reserva de vagas PCD, após análise e homologação de documentos 

apresentados. 

4 – INFORMAR aos candidatos relacionados no ANEXO I que os mesmos deverão consultar o ensalamento na 

Área Restrita http://arearestrita.ufgd.edu.br/.  

5 – REITERAR que para participação no processo é necessária estrita observação do disposto no Edital de 

Abertura CCS nº 23/2018, bem como nos demais editais publicados em virtude do certame, em especial, para 

participação das provas, o expresso no EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 21, DE 11 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/


 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

_____________________________________________________________________ 
 

Ensalamento Extemporâneo (CPTA-2018.2)                      Página 2 de 2 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 29, DE 15 DE MARÇO DE 2019 
Homologa Inscrição, Excepcional e Extemporaneamente, após análise de documento do CPTA-2018.2/UFGD 

 

ANEXO I 

INSCRITOS HOMOLOGADOS EXTEMPORÂNEOS 

Inscrição Candidato Cargo 

2019121005178 AMANDA GIMELLI Assistente em Administração 

2019121005504 BRUNO ALVES VIEIRA Contador 

2019121004624 CARINA MARQUES COSTA Assistente em Administração 

2019121004707 DENISE REGINATO Assistente em Administração 

2019121005246 FABRICIO OLIVEIRA SANTOS Assistente em Administração 

2019121004872 JOAO VICTOR SOARES MOREIRA Assistente em Administração 

2019121005688 JOSE OTHAWIO DUTRA Administrador 

2019121001108 LARISSA XAVIER VALENZUELA Técnico em Assuntos Educacionais 

2019121005694 LUANA LARA MENEZES LUNA Assistente em Administração 

2019121002933 PAMELA DE SOUZA FREITAS Assistente em Administração 

2019121001505 POLIANA RECALDE DA ROCHA Assistente em Administração 

2019121005427 SILVIA PEREIRA DE ARAUJO Assistente em Administração 

2019121000704 TALISLE KAORAMA MACHADO DE LIMA Assistente em Administração 

 
 

ANEXO II 

 INSCRITOS HOMOLOGADOS EXTEMPORÂNEOS PARA PARTICIPAÇÃO PELA RESERVA PP 

Inscrição Candidato Cargo 

2019121000623 MICHELE BARBOSA DOS SANTOS PEREIRA Engenheiro-Área Mecânica 

2019121005101 GILVERTON OLIVEIRA DA SILVA Técnico em Eletromecânica 

2019121004585 CRISTIANO FIGUEIREDO DOS SANTOS Técnico em Assuntos Educacionais 

 

 

ANEXO III 

 INSCRITOS HOMOLOGADOS EXTEMPORÂNEOS PARA PARTICIPAÇÃO PELA RESERVA PCD 

Inscrição Candidato Cargo 

2019121003872 VALDENIR DOS SANTOS VAZ Assistente em Administração 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

